
— a y 

    

3 

RESOLUCION No. 10-RL-82-0134 

DR. EMILIO ROMERO PARDUCCT Y 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañíag, se Resolusión N*6053, del 22 
de Diciembre de 1976; són o 

CONSIDERANMDO : 

Que el 13 de Enero de 1.932 se ha otorgado ante el Neta 
rio 52 del Cantón Guayaquil Dr. Gustavo Falconí Ladesaa, 
la escrítura pública de constitución de la compañfa de 
responsabilidad limitada denominada "UNION EXPRESO UNEXPRO 

A : 

  

Que el Ab, Roberto Caitán Parra debídanenta autorizado 
como aparece de dicha escritura, ha presentado con si patro» 
einio, cuatro copias notariales de la mísma, solícitando la 
aprobación de la constítución de la indicada compañía; 

Que consta de la misma escrítura, que se ha dado cumplí 
miento a los requisitos legales; y así lo eonfírma el Depar- 
tamento Legal de esta Instítución en su Informe No, SC-DL- 
LTDA-82-078 del 8 de Febrere da 1,982, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, - Aprobar la eónstítución de la compa- 
ñía de responsabilidad límitada denominada “UNION EXPRESÓ . 
UNEXPRO €, LTDA.", cuyo domicilio es la ciudad de Cuayaquíl, 
con un capital de CIEN MIL SUCRES dividido en cien eípa 
ciones sociales de un mil sucres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO, - Disponer que se publique por una 
sola vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Guayaquil el extracto de la escritura pública del 18 de 
Enero de 11982, que será elaborado por este Despacho cen la 
tazón de esta aprobación, 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Notario 52 de este - 
Cantón, al margen de la matríz la escrítura pública del 
18 de Enero de 1.932, tome nota de haber side aprobada esta 
conseftución mediante esta Resolución y siente razón de su 

ento, l l 

... 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR . co: * 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 014 

As A ” 
l 

l ao Feja 2 de 2 yÍ 

REF: Res, IG-RL-82- U1S%4 
CIA: "UNION EXPRESO UMEXPRO C. LTDA.” 

ARTICULO CUARTO.- que el Registrador Mercantíl 
del Cantón Cuayaquíl: 13) Tuseriba la referida enexitera 
pública y esta Resolución en el Registre , == sE 
acuerdo eon el Art. 139 de la Ley de Comp ne go 

del D,S, N* 733, del 22 de isoste 75: Sy y econ 
las demás prescrip ciones contenidas en 1 Ley de de lados y 
en el Art, 33"del digo dh bs 

  

   

  

_De/ Emtllo Romero Perjduc 
TATERDENTE DE COMPÁS 

Resolución de fajas 6,410 € S.áto, número 1.277 del 
tro Mercantil y enotada bajo el número 3.561 dal A orin.> 
Guayaquil, dos de Marzo de m1 

El Registrador Mercantil... 

  

    

        AB. sEcioR MIGUE! 
Registrador Mercar! 

 


